Çalışmada Nergisî ve edebi kişiliği hakkında genel bir bilgi verildikten sonra mersiyenin biçim
ve içerik özellikleri üzerinde durulacak, ardından manzumenin karşılaştırmalı metnine yer
verilecektir.

1. Nergisî ve Edebî Kişiliği

988-993 (1580-1585) yılları arasında Saraybosna’da doğan Nergisî’nin ailesi ve soyu hakkında
yeterli bilgi yoktur. Nergisî, İstanbul’a gelerek Kâfzâde Feyzullah Efendi’ye intisap eder; ondan
mülâzemet alır; müderrislik, kadı nâibliği ve kadılık gibi görevlerde bulunur. IV. Murad’ın
takdirine mazhar olan Nergisî, Revan seferine gidecek orduya vakanüvis olarak atanır fakat ordu
İzmit’e yaklaşırken Gebze civarında atından düşerek (1044/1635) yılında hayatını kaybeder (Akün
1997:194,195; Çaldak 2006: 560, Çaldak 2010: 32).

Münşi, şair ve hattat olan Nergisî, bütün bu özelliklerine ve sanat dehasına karşın hayatı
boyunca istediği gibi bir göreve atanamamıştır. Bu durumdan duyduğu rahatsızlığı eserlerinde
sıkça dile getirerek talihsizliğinden sıkça dem vurmuştur.

Nergisî’nin, ölümü dolayısıyla adına mersiye yazdığı Kâfzâde Fâizî, tezkire yazarı ve şairdir.
İstanbul’da dünyaya gelen Fâizî’nin doğum tarihi ile ilgili iki tarih zikredilmektedir (980/1572 ve
998/ 1590). Asıl adı Abdülhay olan şairin mahlası Fâizî, lakabı ise dedesi Kaf Ahmed Efendi
sebebiyle Kâfzâde’dir. Sultan I. Ahmed devri kazaskerlerinden Mustafa Feyzullah Efendi’nin oğlu
olan Fâizî, anne tarafından da Şeyhülislâm Ebüssuûd Efendi’nin damadı ve III. Murad zamanı
şeyhülislâmlarından Mâlulzâde Mehmed Efendi’nin torunudur.